

2023 NUMMER 3

Info-brev for medlemmene i SVP

fra forbundssekretær Erik Norstrøm

8/5-23

Inhold

Info om krav til statsbudsjettet for 2024

Dette er krav som berører hver enkelt av oss.

Av økonomiske årsaker ble vi tidligere i år ble nødt til å melde oss ut som kollektive medlemmer av Pensjonistforbundet, (Pf). Det betyr ikke at vi avsluttet samarbeidet med Pf, det fortsetter med uforminskert styrke.

Som det fremgikk av et infobrev fra meg tidligere i år så **er SVP vegpensjonistenes fagforbund**. Sammen med Pensjonistforbundet og SAKO-organisasjonene (se faktaboks om SAKO) arbeider vi for å fremme pensjonistenes sak både i forhold til statsbudsjettet og trygdebudsjettet. Vi samordner våre ønsker i et felles krav fra alle disse foreningene til

Samarbeidskomiteen for pensjonister - SAKO	
SAKO-forbundene	Medlem i Pf
Statens vegvesens pensjonistforbund-SVP	NEI !
Postens pensjonistforbund - PPL	Ja
Telepensjonistenes Landsforbund - TPL	Nei
Politiets pensjonistforbund	Nei
LO-Stat	Nei
Jernbanepensjonistenes forbund	Nei
Fagforbundet	Ja
Pensjonistforbundet	

regjeringen under forberedelsene de har til statsbudsjettet og også trygdeoppgjøret.

I fjor høst leverte vi, Pf og SAKO, derfor en liste med krav til statsbudsjettet for 2024. Etter det skal det holdes 4 møter der statsråd for Arbeids- og inkluderingsdepartementet, Marthe Mjøs Persen og representanter fra alle berørte departement deltar. (7 departementer i alt)

To møter før jul og to på vårparten. Der får alle organisasjonene som deltar, LO, YS, AF og

flere pensjonistorganisasjoner som ikke er med i SAKO begrunne sine krav. Selv var jeg med på møte nr 2, 20 desember, og deltok også på møte nr 3 den 28.4.

SAKO-møtene og SAKO-konferansen

SAKO ledes av leder i Pf eller dennes stedfortreder, generalsekretæren. Nå er dette henholdsvis Jan Davidsen og Arne Halaas. Øvrige deltagere er SAKO-forbundene

Jeg tar med noen av kravene våre til staten i år. Det kan være litt tørt stoff, men er viktig for oss

En merknad fra meg til krav om økt minstepensjon for de som har minst.

Jeg har hørt spørsmålet om hvorfor vi skal interessere oss for å ta av vår pensjon og gi til minstepensjonistene.

For det første så har vi minstepensjonister som medlemmer hos oss. Noen av de har for første gang blitt skattlagt.

Trinnskatt hva er det, er et spørsmål til meg når jeg har vært på medlemsmøter / årsmøter. Noen fikk kr 4000 ekstra, men skatten ble på ca 4300 kroner så de gikk i minus. Det ble heldigvis rettet opp i revidert statsbudsjett, så nå er igjen minstepensjonistene skattefri.

For det andre så er kravet vårt at vi skal ha forhandlingsrett på pensjon og at den skal opp fra dagens snitt av lønns og prisvekst til om lag som lønnsveksten. Da kan vi forhandle om tillegg til minstepensjonistene.

I revidert statsbudsjett som ble lagt frem for noen dager siden fikk vi pensjonister en rettmessig kompensasjon for prisstigningen fra i fjor-

Med anslagene i revidert budsjett blir pensjonsøkningen 6,91 prosent på årsbasis, med en økning av din pensjon på 8,54 prosent fra 1. mai.

Krav : Økt minstepensjon - Et krafttak for dem som har minst. (utdrag fra kravet)

Pensjonistforbundet og SAKO-organisasjonene krever at satsene for minste pensjonsnivå økes gjennom en opptrappingsplan hvor målet er å overstige fattigdomsgrensen etter EU-definisjonen (EU60). **Når minstepensjon fra folketrygden økes ber vi om at personer som samtidig mottar bostøtte eller offentlig tjenstepensjon ikke skal få en reduksjon i disse ytelsene.**

Det er uverdige at minstepensjonistene har en inntekt som ligger så lavt at de er fattige. Fattigdomsgrensen etter EU60 anslås per 1. mai 2023 til 282 035 kroner for enslige, og 211 501 kroner for samboende (kilde: Arbeids- og inkluderingsdepartementets brev til Stortingets president, 28.02.2023). Samtidig anslås minste pensjonsnivå til 256 424 kroner for enslige, og 187 351 kroner for samboende med lav sats, per 1. mai 2023. Det vil si 25 611 kroner under fattigdomsgrensen for enslige, og 24 150 kroner for samboende.

Krav x : Krav om verdige og trygge helse- og omsorgstjenester

Pensjonistforbundet og SAKO mener at det haster det med å ruste opp helse- og omsorgssektoren slik at den evner å levere tjenester som sikrer dagens og kommende eldre verdighet, trygghet og kvalitet. Mange steder er det krise i eldreomsorgen. Årsakene til de uakseptable forholdene er flere og sammensatte, men i bunn og grunn handler det om en altfor presset tjeneste med store mangler på ressurser. For lite penger, for få hele stillinger, for lite satsing.

Det er et akutt behov for å tilføre kommunene mer penger øremerket eldreomsorgen, slik at eldre kan være trygge på at de kan leve trygt og godt og få nødvendig hjelp og omsorg, både på sykehjem og i eget hjem. Skal vi lykkes med Bo trygt hjemme-reformen, kreves det en storstilt utbygging av heldøgns omsorgsplasser, herunder sykehjemsplasser. Det er uakseptabelt at eldre opplever å bli sendt ut fra sykehus uten opplegg for forsvarlig etterbehandling. Rammen for investeringstilskudd til sykehjem og omsorgsboliger ble brukt opp tidlig i 2023. I budsjettet for 2024, må investeringstilskuddet være på et nivå som muliggjør en utbygging i tråd med de reelle behovene.

Det må ansattes flere i helse- og omsorgssektoren for å møte et økende antall eldre i årene som kommer. Det er tilgjengelig arbeidskraft både i og utenfor eldreomsorgen. Det er en uutnyttet arbeidskraftreserve ved at mange som ønsker å arbeide mer, ikke får tilbud om heltidsstillinger eller høyere stillingsbrøker, og alle de som står utenfor arbeidslivet. Det må bevilges midler til programmer for å utdanne, rekruttere og beholde helsepersonell i årene som kommer.

Krav x: Gjeninnføring av etterlatteytelsene

Gjenlevendetillegget er ikke foreslått videreført i den nye alderspensjons-regelverket. Reformen av etterlatteytelsene er kvinnefiendtlig fordi kvinner generelt lever lengst.

Tillegget foreslås fjernet for pensjonister født i 1963 eller senere, og for de som er født i 0944 til 1962 skal ikke lenger reguleres årlig. Det foreslås en fast sum som blir mindre og mindre verdt.

Dette er vi ikke enig i.

Krav x: Tannhelsen må bli en del av egenandelsordningen for eldre

Det er fint at grensen for dette er hevet for unge voksne fra 21 til 24 år, men det er enda viktigere at det skjer for eldre. Med høy prisvekst og lave pensjoner er det mange eldre som ikke har råd til å ta et tannlegebesøk. Dårlige tenner fører til dårlig helse.

Dette var utdrag av 17 krav til statsbudsjettet som SAKO og pf er enige om. Disse ble overlevert staten skriftlig, og begrunnet i møte 20/12-22.

På møtet den 28/4-23 med departementene og ledet av statsråd Marte Mjøs Persen.



Pensjonistorganisasjonene fikk på dette tredje møtet en orientering om arbeidet med Bo trygt hjemme-reformen, og fikk deretter anledning til å komme med innspill til statsbudsjettet for 2024.

Forbundsleder Jan Davidsen snakket på vegne av Pensjonistforbundet og SAKO-organisasjonene, og la frem forbundets syn på budsjettarbeidet overfor arbeids- og inkluderingsminister Marte Mjøs Persen (Ap).

I møtet kom det frem at Pensjonistforbundet oppdaterer kravene og legger frem nye, oppdaterte krav til statsbudsjettet for 2024.

Det neste drøftingsmøtet skal finne sted 8. juni.